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Página: 1/4

Data: 07/10/2021

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 40.690.724,32

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 19.120.797,85

3.1.30.00.00.00.00.00     Transferencias a Estados e ao Distrito Federal 198.617,75

3.1.30.13.00.00.00.00       ObrigaçõeS Patronais 198.617,75

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 17.554.544,10

3.1.90.04.00.00.00.00       Contratação Por Tempo Determinado 2.568.283,76

3.1.90.08.00.00.00.00       Outros Beneficios Assist do Servidor ou do Militar 338.522,00

3.1.90.08.99.00.00.00         Outros Benefícios Assistenciais 338.522,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.142.780,34

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 1.105.401,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 30.840,00

3.1.90.91.00.00.00.00       Sentenças Judiciais 368.717,00

3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 1.367.636,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 1.367.636,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 21.569.926,47

3.3.20.00.00.00.00.00     Transferências a União 1.354,00

3.3.20.93.00.00.00.00       Indenizações e Restituições 1.354,00

3.3.20.93.00.01.00.00           Restituição de Transf. e Conv. Recebidos da União 1.354,00

3.3.50.00.00.00.00.00     Transf a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 1.288.037,25

3.3.50.43.00.00.00.00       Subvenções Sociais 1.288.037,25

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 20.280.535,22

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Civil 381.678,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 2.517.409,50

3.3.90.31.00.00.00.00       Premiações Culturais 0,00

3.3.90.31.01.00.00.00         Premiações Culturais 0,00

3.3.90.32.00.00.00.00       Material, Bem ou Serviço Para Dist. Gratuita 152.306,50

3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens e Despesas com Locomoção 164.871,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços de Consultoria 296.559,00

3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.178.833,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.451.006,22

3.3.90.45.00.00.00.00       Subvenções Economicas 0,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 446.484,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias e Contributivas 204.971,00

3.3.90.48.00.00.00.00       Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 127.015,00

3.3.90.91.00.00.00.00       Sentencas Judiciais 338.522,00

3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas de Exercícios Anteriores 12.755,00

3.3.90.93.00.00.00.00       Indenizacoes e Restituicoes 8.125,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 5.849.556,50
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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 5.603.046,50

4.4.20.00.00.00.00.00     Transferências a União 1.522,00

4.4.20.93.00.00.00.00       Indenizações e Restituições 1.522,00

4.4.20.93.00.01.00.00           Restituições de Convênios e Transf. Rec.União 1.522,00

4.4.30.00.00.00.00.00     Transferências a Estados e ao Distrito Federal 1.354,00

4.4.30.93.00.00.00.00       Indenizações e Restituições 1.354,00

4.4.30.93.00.01.00.00           Restituições de Convênios e Transf.Rec.do Estado 1.354,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 5.600.170,50

4.4.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 0,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras e Instalações 3.185.788,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanete 2.412.371,50

4.4.90.61.00.00.00.00       Aquisição de Imóveis 2.011,00

4.5.00.00.00.00.00.00   Inversões Financeiras 34.058,00

4.5.30.00.00.00.00.00     Transferências a Estado e ao Distrito Federal 205,00

4.5.30.93.00.00.00.00       Indenizações e Restituições 205,00

4.5.30.93.99.00.00.00         Diversas Indenizações e Restituições 205,00

4.5.30.93.99.01.00.00           Restituição de Conv. e Transf. Recebidas do Estado 205,00

4.5.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 33.853,00

4.5.90.66.00.00.00.00       Concessão de Empréstimos e Financiamentos 33.853,00

4.6.00.00.00.00.00.00   Amortização da Dívida 212.452,00

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 212.452,00

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal da Dívida Por Contrato 212.452,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 605.985,00

9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 605.985,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 605.985,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 605.985,00

9.9.99.99.99.00.00.00         Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 605.985,00

Total das despesas: 47.146.265,82

Total da entidade: 47.146.265,82

Entidade: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL ARROIO DOS RATOS - R.P.P.S

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 1.431.302,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 759.625,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 759.625,00

3.1.90.01.00.00.00.00       Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 350.000,00

3.1.90.03.00.00.00.00       Pensões do RPPS e do Militar 409.625,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 671.677,00
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Entidade: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL ARROIO DOS RATOS - R.P.P.S

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 671.677,00

3.3.90.08.00.00.00.00       Outros Benef Assistenciais do Serv. e do Militar 462.083,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Civil 21.666,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 18.459,00

3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens e Despesas com Locomoção 21.666,00

3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 96.983,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.820,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 14.218,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 14.218,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 14.218,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanete 14.218,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 500.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS 500.000,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 500.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva de Contigência e Reserva de RPPS 500.000,00

Total das despesas: 1.945.520,00

Total da entidade: 1.945.520,00

Entidade: 4 - CAMARA ARROIO DOS RATOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 1.653.905,00

3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.385.555,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 1.294.079,00

3.1.90.04.00.00.00.00       Contratação Por Tempo Determinado 7.775,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.121.670,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 162.611,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.023,00

3.1.91.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentarias 91.476,00

3.1.91.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 91.476,00

3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 268.350,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 268.350,00

3.3.90.14.00.00.00.00       Diárias - Pessoal Civil 36.603,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material de Consumo 33.517,00

3.3.90.33.00.00.00.00       Passagens e Despesas com Locomoção 19.209,00

3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 12.494,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 133.403,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços de Tecn. da Informação e Comunicação PJ 15.125,00
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Entidade: 4 - CAMARA ARROIO DOS RATOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 12.947,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias e Contributivas 5.052,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 198.138,00

4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 198.138,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 198.138,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras e Instalações 121.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos e Material Permanete 77.138,00

Total das despesas: 1.852.043,00

Total da entidade: 1.852.043,00

Total geral: 50.943.828,82

________________________________
JOSÉ CARLOS GARCIA DE AZEREDO

Prefeito Municipal

________________________________
PAULO AZZI

Secretário da Fazenda


